
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Pravidla pohybu žáků v prostorách 

školy vzhledem k šíření covid-19 
 

- upřesňující informace vycházejí z manuálu pro Provoz škol a školských 

zařízení ve školním roce 2020/2021 

 

 po příchodu do třídy si žáci vždy umyjí ruce mýdlem a použijí 

dezinfekční gel – to opakují několikrát denně 

 žáci se po celou dobu pobytu ve škole zdržují v kmenové třídě – je 

důležité omezit kontakt s žáky jiných tříd (na půdě školy je zakázáno 

objímání, líbání a jiné tělesné kontakty) 

 během přestávek není dovoleno svévolně třídu opouštět – je 

zakázáno navštěvovat jiné třídy (včetně půjčování pomůcek) 

 návštěva WC je možná maximálně po dvou z jedné třídy, navíc je 

důležité zkrátit dobu pobytu na co nejkratší a vyhnout se kontaktu 

s žáky z jiných tříd – po použití WC si umýt ruce mýdlem a použít 

dezinfekci 

 přesun do odborných učeben je organizován třídní službou 1 minutu 

před zvoněním a vždy pohromadě (na tělesnou výchovu 5 minut před 

zvoněním) 

 mezi hodinami předmětů konaných v různých odborných učebnách se 

žáci vždy co nejrychleji a pohromadě vrací do kmenové třídy 

 po poslední hodině v kmenové třídě, před hodinou v odborné učebně, 

organizuje úklid třídy třídní služba (dohlédne pedagogický dozor) 

 pokud hodinou v kmenové třídě končí výuka, organizuje úklid třídy 

učitel poslední hodiny 

 

 
 

 

 

Platné od 1. 9. 2020 

 

____________________________ 

Mgr. Martin Hnízdil, ředitel školy 


		2020-09-06T19:26:03+0200
	Mgr. MARTIN HNÍZDIL




